
1 

 

 

A belügyminiszter 

 

…/2025. (…) BM rendelete 

 

egyes egészségügyi ellátások finanszírozásáról 

 

 

[1] A módosítás célja az SMA-szűrésre vonatkozó, átmeneti időszakra szánt fix díjas finanszírozási 

rendszer felváltása a rendszerszintű, teljesítményen alapuló finanszírozásra. 

[2] További cél a tuberkulózis fertőzés terjedése kockázatának csökkentése érdekében a finanszírozás 

felülvizsgálata, valamint a látens tbc-s betegek kezelésére alkalmazott kettős gyógyszerterápia 

bevonása a finanszírozásba. 

[3] A kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 83. § (4) bekezdés m) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. 

(V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 25. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 2. alcím, valamint a 3-4. melléklet tekintetében a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. 

évi LXXXIII. törvény 83. § (6) bekezdés f) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 25. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a következőket rendelem el: 

 

 

1. Az egészségügyi szakellátás társadalombiztosítási finanszírozásának egyes kérdéseiről szóló 

9/1993. (IV. 2.) NM rendelet módosítása 
 

1. § 
 

(1) Az egészségügyi szakellátás társadalombiztosítási finanszírozásának egyes kérdéseiről szóló 

9/1993. (IV. 2.) NM rendelet (a továbbiakban: R1.) 2. számú melléklete az 1. melléklet szerint 

módosul. 

 

(2) Az R1. 15. számú melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

 

2. Az Egészségbiztosítási Alap terhére finanszírozható járóbeteg-szakellátási tevékenységek 

meghatározásáról, az igénybevétel során alkalmazandó elszámolhatósági feltételekről és 

szabályokról, valamint a teljesítmények elszámolásáról szóló  

9/2012. (II. 28.) NEFMI rendelet módosítása 

 

2. § 

 

(1) Az Egészségbiztosítási Alap terhére finanszírozható járóbeteg-szakellátási tevékenységek 

meghatározásáról, az igénybevétel során alkalmazandó elszámolhatósági feltételekről és szabályokról, 

valamint a teljesítmények elszámolásáról szóló 9/2012. (II. 28.) NEFMI rendelet (a továbbiakban: R2.) 

2. melléklete a 3. melléklet szerint módosul. 

 

(2) Az R2. 3. melléklete a 4. melléklet szerint módosul. 

  



2 

 

 

3. Záró rendelkezések 

 

3. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő hónap első napján lép hatályba.  

 

 

 

Dr. Pintér Sándor 

 belügyminiszter 

  



3 

 

1. melléklet a …/2025. (…) BM rendelethez 

 

1. Az R1. 2. számú melléklet „A járóbeteg-szakellátás tevékenységi kódjai” megjelölésű része a 

„42121” megjelölésű sort követően a következő sorral egészül ki: 

 
(Kód Index  Tevékenység megnevezése  Pont) 

 
„42122  12/e  Spinalis izomatrophia (SMA) szűrés  4417” 

 

2. Az R1. 2. számú melléklet „A járóbeteg-szakellátásban használt index/* jelzésű eljárások az alábbi 

intézetekben végezhetők, a szakmai feltételektől és igényektől függően a NEAK-kal kötött 

szerződésben meghatározott mennyiségi korlátozással” megnevezésű része a következő 12/e ponttal 

egészül ki: 

 

„12/e 

U915 Semmelweis Egyetem Klinikai Központ 

U917 Szegedi Tudományegyetem Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ” 

 

2. melléklet a …/2025. (…) BM rendelethez 

 

1. Az R1. 15. számú melléklet „Tüdőgondozás keretében:” megjelölésű rész „98458-9845D” 

megjelölésű sora helyébe a következő rendelkezések lépnek, és ezt követően a következő 9845E sorral 

egészül ki: 

 

„ 
98458 Tbc-s beteg gyógyszeres kezelése kettős kombinációban (havi adag) 7 374 

98459 Tbc-s beteg gyógyszeres kezelése kettőnél több gyógyszer kombinációjával (havi 

adag) 16 232 

9845C Látens tbc-s beteg gyógyszeres kezelése isoniazid monoterápiával (havi adag) 2 907 

9845D Látens tbc-s beteg gyógyszeres kezelése rifampicin monoterápiával (havi adag) 4 467 

9845E Látens tbc-s beteg gyógyszeres kezelése kettős gyógyszerkombinációban (isoniazid, 

rifampicin) (havi adag) 7 374 

 ” 

2. Hatályát veszti az R1. 15. számú melléklet „98450” megjelölésű sora.   

 

3. melléklet a …/2025. (…) BM rendelethez 

 

1. Az R2. 2. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat a ,, 2121” megjelölésű sort követően következő 

sorral egészül ki: 

 
(OENO kód Cs Egészségügyi eljárás 01 02 03 04 0403 05 06 07 08 09 10 11 1101 12) 

42122 * Spinalis izomatrophia (SMA) szűrés               

 
(13 14 16 18 19 22 24 26 28 29 31 32 33 34 38 39 40 46 48 50 51 54 55 56 59 601 604 65 A2 7308 7600 81 OENO 

kód2) 

                   X             42122 

 

4. melléklet a …/2025. (…) BM rendelethez 

 

1. Az R2. 3. melléklete a „42121* Cisztás fibrózis szűrés” megjelölésű részét követően a következő 

rendelkezéssel egészül ki: 

 

„42122* Spinalis izomatrophia (SMA) szűrés 



4 

 

Az SMN1-gén 7. exonja homozigóta deléciójának kimutatására végzett DNS-alapú vizsgálat, mely az 

újszülöttkori szűrésekhez kapcsolódóan a standard szűrőpapírra vett szárított vérmintából történik.  

Elszámolási lehetőség: 0-1 éves korig” 

 

 
 

 


